



Dnr :KS2021/261-3

Kommunstyrelseförvaltningen

Suzanna Bengtsson | Kommunsekreterare
0734-64 70 10 | suzanna.bengtsson@bollebygd.se

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag om ny flaggstång vid kommunhuset

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget om ny flaggstång vid kommunhuset.

Ärendet

Johan Bergman föreslår i medborgarförslag inkommet 2021-10-06 att kommunen ska placera en ny flaggstång till höger om kommunhusets entré där föreningar och organisationer får hissa sin flagga enligt överenskommet schema, t ex Pride, idrottsföreningar, sameförbundet. De befintliga flaggstängerna föreslås då endast användas till svenska flaggan och kommunflaggan. Kommunfullmäktige har på sammanträde 2021-10-14, § 154, överlämnat medborgarförslaget till kommunstyrelsen för handläggning och beslut.

Flaggning är ett traditionellt sätt att visa extra uppmärksamhet vid speciella tillfällen, och det har ett stort symbolvärde som t ex visar det kommunala engagemanget. Bollebygds kommun har i egenskap av offentlig organisation ett behov att genomföra flaggning för att därigenom uppmärksamma bland annat allmänna flaggdagar, utländska besök samt andra högtidliga tillfällen. I och med det höga symbolvärdet är det viktigt att kommunal flaggning utförs på ett sätt, och vid tidpunkt, som allmänheten kan förstå.

Kommunfullmäktige har på sammanträde 2021-11-11, § 172, beslutat om riktlinjer för flaggning i Bollebygds kommun. Riktlinjerna för kommunal flaggning vid kommunala byggnader är framtagna för att öka förståelsen bland allmänhet och

kommuninvånare för de dagar som uppmärksammas. Riktlinjerna avser flaggstänger ägda av kommunen samt flaggning vid fastigheter med kommunal verksamhet i Bollebygds kommun. Dessa riktlinjer fastställer när Bollebygds kommun ska flagga samt vilka allmänna flaggregler som gäller och vad kommunen ska ansvara för vid flaggning på de fyra officiella flaggstängerna utanför kommunhuset. Bl a inbegriper riktlinjerna att kommunen ska flagga på de av Sveriges riksdag erkända nationella minoriteters nationaldagar. Däri inkluderas flaggning på samernas nationaldag, 6 februari. Således flaggar kommunen på samernas nationaldag och därmed utesluts den delen från förslagsställarens förslag. Kommunens riktlinjer för flaggning inbegriper även att kommunen ansvarar för att flagga med Prideflaggan.

Kommunstyrelseförvaltningen förstår förslagsställarens intention om att marknadsföra kommunens föreningar exempelvis, men det får inte vara på bekostnad av de lagar, förordningar och framförallt kommunens egna riktlinjer, som finns. Bolagsflaggor används i marknadsföringssyfte av många företag och föreningar. De anses inte vara "riktiga" officiella flaggor och därför ser reglerna för dem annorlunda ut. En företagsflagga får t ex vara hissad dygnet runt, men flaggning tillsammans med nationsflagga bör dock undvikas. Den viktigaste regeln att följa är att aldrig ge en bolagsflagga bättre placering än en nationsflagga.

Ekonomiska förutsättningar

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att inköp av ny flaggstång samt markförberedande arbete som t ex fundament skulle kosta ca 20 tkr.

Bedömning

Marken till höger om kommunhusets entré ägs av Bollebygds kommun och är i och med det kommunens ansvar att sköta, och det som står på kommunens mark faller på kommunen att sköta. De fastslagna riktlinjerna är framtagna av en anledning och med god och gedigen efterforskning. Riktlinjerna handlar om att upprätta en viss

ordning och samhällsbyggnadsförvaltningen som ansvarar för de officiella flaggstängerna utanför kommunhuset ska hålla flaggstängerna hela och rena, så också flaggorna som hängs upp. Framförallt ska förvaltningen ansvara för att flaggning sker utifrån Lag om Sveriges flagga (SFS 1982:269), Förordning om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt anvisningar utgivna av Rikskommittén Sveriges Nationaldag, och kommunens antagna riktlinjer. Att sätta upp ännu en flaggstång på kommunens mark, om än på andra sidan de fyra officiella flaggstängerna, riskerar ändå att ansvarsmässigt falla på kommunen att upprätthålla ordningen vid, och på, den nya flaggstången.

Kommunstyrelseförvaltningen ser även svårigheter i att upprätthålla ordning och den schemaläggning som förslagsställaren föreslår. En viss administration måste upprätthållas, hur ska t ex bokning av flaggningstider skötas? Förvaltningen ser det inte som omöjligt att ansvaret för skötseln och schemaläggning och bokning ändå riskerar att hamna hos kommunen, då flaggstången skulle stå på kommunens mark. Det finns även tvekan kring att om man flaggar med andra flaggor än lag och riktlinjer anger så blir det kommunen som flaggar fel och bryter mot riktlinjerna utifrån det faktum att flaggstången skulle stå på kommunens mark.

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer mot bakgrund av ovan angivet att medborgarförslaget ska avslås.

Skickas till

Förslagsställaren, kommunfullmäktige (meddelande)

BOLLEBYGDS KOMMUN

Kommunstyrelseförvaltningen



Monica Holmgren

Förvaltningschef

Suzanna Bengtsson

Kommunsekreterare